
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za červenec 2014) 
 

Přečtěte si s dětmi 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
Hus a Chelčický : příběh jejich doby / Renáta 
Fučíková.  
Praha : Práh, 2014. – 1. vyd. – 104 s.  
ISBN 978-80-7252-506-5 
 
Nová autorská kniha Renáty Fučíkové přibližuje 
mladým čtenářům jedno z nejdramatičtějších období 
našich dějin - 15. století. Čeští univerzitní učenci se 
tehdy pokusili o nápravu katolické církve. Dva 
z nich, Jan Hus a Jeroným Pražský, skončili na 
hranici jako kacíři. V Čechách vybuchl požár násilí, 

jehož příčiny vysvětlovala každá doba po svém. Mozaika ilustrací a krátkých 
vyprávění vám představí dobu vlády Václava IV. a Zikmunda Lucemburského 
i život na pražské univerzitě. V této krvavé době však žil v Čechách také člověk, 
který násilím opovrhoval – Petr Chelčický.  
 

 
Alanovo dětství / Emmanuel Guibert ; přeložila 
Alena Jurion.  
Praha : Meander, 2014. – 1. vyd. – 163 s.  
ISBN 978-80-87596-51-7 
 
Vzpomínky na dětství za časů hospodářské krize v USA 
nabízejí rozmanitou směs zábavných historek, drobných 
všednodenních postřehů i rodinných legend, které 
společně skládají působivý obraz dospívání v slunné 
Kalifornii. Příběh Alana Ingrama Copea může zaujmout 
mladé čtenáře i jejich rodiče. 

mailto:koskova@npmk.cz

